CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02 TEIXEIRÂ DÉ FREITAS . BA
RECÉM\I!\/

EBIDo-

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
. ESTADO DA BAH!4.

PEDIDO DE PROVIDENCIA N!5} ]2O2S
Em 03 de Novembro de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme
preceitua o art.139, parágrafo único, do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize
esforços junto à secretaria competente, para que seja feita a a poda da arvore
enfrente a Borracharia Pai e Filho e próxima a panificadora Jade, localizada na

Rua lnacio Monteiro , Bairro Jerusalem.

JUSTIFICATIVA

A solicitaçáo tem como objetivo garantir maior segurança e visibilidade no local,
visto que a copa da árvore está avançando sobre a via e obstruindo parcialmente
a iluminação pública, o que pode causar riscos tanto para pedestres quanto para
motoristas.

A poda adequada contribuirá para a melhoria da iluminação e para o
ordenamento urbano, atendendo a uma demanda dos moradores e comerciantes
da regiâo.

Diante disso, solicita-se o pronto atendimento deste requerimento, em benefício
da comunidade local.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 03 de Novembro de 2025.

célio Conceição da Silve

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -30Lt-5474 -
www.camaratf.ba.oov,br - camara@camaratf.ba.gov. br

LiE